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" UJESJELLES ' ' SH.A PEQIN

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

viti 2008

120.000 i

120,000

499.573

47,132,798 t
47,132,798 i
56,888,834

14,022,744
527

cte b ardhuraGlhwE--

t 8,022,701

- .  I  ,113,762

Qe &tyrime

47,132,798
E adhurat e s 47,132,798

57,613,394

(perdoret vetem ne pasqyrat

i panet aksionereve te shoqerise meme
re PF te konsoliduara)

53,318,915

E KAPITALIT (I, I

65,899,618



hgilare " UJESJELLES " SH.A PEQIN

z Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2009

ffihi i elementeve viti 2009

r$ru 17,557,671

llDnba b gera ngq ygp{mlqla g_glfryte-zimit
fffiUltltnmer ne inventarin e produkteve te gateshme

12,629,324

iru,p@rnft lq pIggg_q

c4 (4.332.097\
f '

i l

_c5 (14,430,3g0)

i

onesnpenzinretfrnanC*"rg" 
- 

]  
-  

i  
-

l

)  nga kursi  ikembimit

e ersonelit

prsoneli
per sigurimet shoqerore dhe

3i're shperzim"t fi.*.ir* .g-'r1".'t * 
- r- t

! t : , 'TlI I  mOl l l t lmln

neto e vitit finq!g'gl{,!4-1s) ___p16



1ffifrni F,arc nga veprimtarite e shfrytezimit

lffinmrmmieln-: fl?fq9,7!qf Q52,527) l

2008viti

lffi$lmrcm-
*mmc|r r 7,701,515 7,991,991

tliifrmi@e -r:: <embimet valutore

",h nnrl*ua -,3a inveslime!

re :e' interesa
mmrc re rec''cen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

-E :3c.cen 9 qelyMnergIer tqpaguar n aktiviteti

wfa;a-a nga aktivitetet

rlit[[]-€

-6-rAl

-q: zxtivitetet e shfrytezimit

nga veprimtarite investuese

(Q.q69,!9!I 13,793,483)

(7,348,4441

633.1 69

724,560

(18,886,270)

342.713

se se kontrolluar X minus parate e arketuara

afatgjata materiale

*gla shitja e pajisjeve

iiillltgtr-€'

G glr3:.ar

t :E'iorur ne aktivitetet investuese

nga veprimta{tg !!!g!g!glg

"'ca emetimi i kapitalit aksionar

lr€E - -amarrle afatgjata

@_rr: €v€ te qqqqe financiare

G 3a:-ai

* :E:3rrrr ne aktivitetet financiare

Fa areE e m1eteve monerare

]ffirmme ne fillim !e perLgglhes kontabel

lt,ozz,ooo;
I

-

(1,022,000)

(3,733,483

ne fund te periudhes kontabel

(11,891,861)
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stnnn r !$n@rFa,E :-:.e!-ese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas sKK 2
rqhmm G !l*e.,3r€ -: resar pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara

il{jsfl(({il : ;,:tr; : :-€- es se spjegimeve eshte :
it rlFirErr*ia(:;cr :€=.:rsem dhe politikat kontabel
$t6ihurrtrs re -.-:_,s_:.,ne zerat e ndryshem t6 pasqyrave financiare
I ilnu-'re E :€-- s-3.egeuse

l l5mon ie€rqiithshdm
'nq' i{tr.u/mr' ll$ trr -rl- '- 3228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare',
@ ifil i l lmr $crrrue a: txuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit nJShqiperi.
sr lh * re:Er--€s se PF Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

rknrm $i l  ;  - -=SJELLES'sh.a Peqin eshte kr i juarsishoqer ianonime meVendim te
tt f f i  f f i : :T:  S./qesor Tirane Nr. 27553 date 18.03.2002.
tffi|lffir 4.{!u-r*t3-se se shoqerise eshte :Prodhim dhe furnizim ujite pijshem per qytetin dhe
i5lirutrrffi ' SrE= r:'esa e shoqerise Lagja xhami Peqin me numer Nipti K7g7231bgJ
{tlffil, frlillEffir s,-:'terise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
r lh; i lmmm""""""" '  s ' re -=l330.000lekeindarene: 50.600aksione teci latzoterohen nga63.1 o/onga

I lffi*rs rwr- :-e 369% nga Komuna Sheze
lkmmnnrnmar€ i 3<SLonit 1.000 leke.

uffiffi * j;-,:,rerse rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr g901 date 14.04.200g ,,per
r i*i:':€-:e tregtare" ,te statutit te shoqerise
@ i'cr 23091ane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

illlrln'i@ncaE -ane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
silrl{ : 'e:e Ligjit nr 9228 date29.04.2004 "per Kontabilitetin dhe pasqyrat

il{m,m': s^oqeria mban regjistrimet kontabeldhe pergatit pasqyrat financiare sipas
i snecl=- tregtar dhe fiskal.

= :araqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se
-= ie shoqerise
-  

a 
^ l^-^-a:1-e elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte

rlllillG 
'$LES-:
* -e:aseshem te MM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne* 

-..rs amortizimin e akumuluar.
r r':-.rzimit,per ndertesat metoda lineare ,per aktivet e tjera metoda mbi

rc -:€tur.
tr|IllMlnri@l|*r .ane:
fiii'wh,,/th&ils :e tlera 20 o/o dhe paisje kompiuterike 25 %

PER VITIN 2OO9-
M.tsRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

srprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
E -r€r'fl"r?ra nga shoqeria per vitin 2009. objektivi i tyre i pergjithshem eshte
Ecreve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen ofre fluxsin e parase.

.'e flnanciare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit

G #F- 'ave dhe shpenzimeve
nm!-ilsr- : te kapitaleve te veta

{m;Frrc ]mffir€s ';kseve) te parase



I^ T'GSJELLES PEQIN

SHENIMET SPJEGUESE

Sinet qe shpieqoin6 z6rat e ndrvsh6m tE pasqvrave financiare

TTTET AFAT SHKURTERA

H monetare
Baka

Arka

Hive dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

h te tiera financiare afatshkurtra

pr mallra,produffie e sherbime
mragjithsej Leke 26,234,672

I palikuiduar I kfienteve ne daten 31t12l2OOBg
{ }lga keto Institucione shteterore

Familjaret
Leke 7.621.098
Leke 18,613t574

me e madhe e ketyre detyrimeve eshte e mbartur nga vitet e kaluara .

e kreditore te tjere
1*detyrimi per libreza ujite qytetareve

brfari

CI.d e para
ffiri llendeve te

Emertimi Njesia
matese Sasia Qmimi/ njesi Vlera (lek)

Kuzhinete 3616 cope 3 6,500 19,500
kuzhinete cope 2 800 1,600
kuzhinete cope 2 500 1,000
kuzhinete 4309 cope 1 4.500 4,500



<uzntnete Z 1,000 2.000
(uzhinete 410 vvpE 1 5,417 | 5.417

cope 1 30t 30
A 8 250 2,000
bashkuese co0e 1 2,500 ' 2,500
re le ka cope 1 3,500r 3,500
l lamoa cope 13 30 390
tub xinoato 1/2 ml 36 759 27,324
tub xinqato ' l ml 124 277 34,373
tub xinqato 3/4 ml 244 187 45.677
saoun cope 43 15 645
6rvla 314 cope 7 80 560
rioles 3/4 cope 10 70 700
r ip les 1 cope o 80 480
- ' leke oomoe uii cope 1 5,000 5,000
ibreza uii cope 2C 25 500
saracineske cope 49.700 149,100
saracineske cope 1 76,000 76,000
tub celiku '159 ml 2C 2,603 52,060
tub xinqate 2 1/2 ml 24 903 21,667
tubxinqate 1e112 ml 162 516 83.576
tub xinqate 1 ml 150 330 49,455
tub xingate 3/4 ml 201 221 44.421
matesa cope 500 830 4'15.000
leter a4 pako 44 2,500 1 10.000
piceta dysheme cope 1 150 150
bishta fshese cope z 100 200
kova cope 4 250 1.000
litar amiant kq J 1,500 4,500
shperndares rrjeti cope 1 45,000 45,000
litar amianti ko 20 1,500 30,000
elike pomp uii coPe 4 27.500 1 10,000
kazem cope 1 700 700
kopjativ pako 4 500 500
bishta fshese cope 1 100 100

TOTALI 1.351.125

" t^,: ' :an lmet Leke 35g,41g
i:':e tnventari ne perdorim I shperndare sipas kartetave te punonjeseve .

!

= = = : agesa per furnizime

Ar,trYe b iologjike afatshkurtra

Airbve afatshkurtra te mbajtura per rishitje

>ateoagime dhe shpenzime te shtyra

&(TryET AFATGJATA

r-rcstimet fi nanciare afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



3

1

Aktive afatgjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale
Ne kete ze eshte vrefta e mbetur 567.000 rek+ shtesen prej 400.000 lekeshuma 967.000 leke
Jane studime e projektime te kryera sipas viteve .

Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ra

Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka

Huamarjet
> Hua afateshkurtet Nuk ka

Huat dhe parapagimet

Furnitore 
Leke 76,363Jane detyrime pa tikuiduar per furnizime te kryera gjate muajit Dhjetor

Te pagueshme ndaj punonjesve

Nuk ka

Leke

Leke

373.539

373.539

2,315,205

147,183

0

1 18,3s8

967,000

!

z

> paga dhe shperbtime
Shperndare brenda Dhjetor 200g
Kshiili mbikqyres

t Setynmet tatimore

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatimore per TAp-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimi per tvsh

Leke

Leke

Leke

Leke

ive te qendueshme

noi" sl-rzoe 
-I_

Paksimet per 2009

Amortizimi IAQT-ve
Gjendja 31.12.08

9_1-.1?.99

1 20,506,032

38,738,284
6,025,302

44,763,

20,810,260

lqu,ry-

14,372,745
1,406,703

0
1,998,220

,q Ao.r

1,799,454

1,1 70,850
26,000

1, r 96,

717 ,57 5

937,394

144,485,

64!0!0

0

5s,578,367
7 ,701,515



> Detyrim per tatimin ne burim

Totali I detyrimeve tatimore

I

I

a

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatsh kurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

"t Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

i't Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

KAPITALI

! Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

I Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

t Kapitali aksionar

> Kapitaliaksionar

! Primi aksionit

! Rezerva rivleresimi

! Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

> Rezerua ligjore

! Rezervat e tjera

> Rezerua te tjera

I Ffimet e pa shperndara

:g Frtimi (Humbja) e vitit financiar

o Humbja e ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme

Sebitore kreditore te tjere Leke
Eshte detyimi karshi KESH per energjine e mbetur pa likuiduar

Leke 93,657

2,674,403

7,356,291

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 47.132.798

Nuk ka

Nuk ka

Leke 50,600,000

Nuk ka

Leke 1,529,401

Nuk ka

Leke

Leke

Leke 13,770,217

!

!

!

Leke
Leke

12,580,703



. Fit imi para tatimit

.  Tat imi mbif i t imin

-= ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Shit let  neto

> Shitje produkte te gatshme

Totali

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
> te tjera
> Subvencione te marra

> Materiale te para

Kosto e punes

> Paga personeli
> Sigurime shoqerore dhe shendetesore
> Shpenzime te tjera personeli

Totali

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

, = erle energji avull uje
' 

""embajtje 
riparime

,' :e.sonel jashte ndermarrjes
, -'ansferime udhetime dieta
' 3'sz. postare &telekomunikacioni
., S-cz transporti

S' :z bankare
: :.?ra kuota e enti ujit

=:. ane publicitet
|  ;  - 'acion

> Te ardhura te patatueshme fatje detyrim leke 3,639,1 91
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Leke
Leke

Leke 17,557,671

leke 142,133
leke 8,848,000

Leke 4,332,097

l-eke 14,430,380
Leke 3,080.063
Leke 1,705543

19,215,986

I  ako

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

9,408,774
935,41V
391,250
381,197
253,164

7,228

100,000
25,000

cmenrml I Au I
Gjendja me
31.12.2008

Amortizimi i
mbartur

Vlera e
mbetur e

oAe

amortizimit
Vietnr

periudha
mujore e

Shuma e
amortizimit Vjetor

I
Ndertime e ]].rstq!ime
i'lakinen epaisle
',1Jete transpqti

.,alsje zyllsh

120,506,93]
?u,99?60
1,ss\22o

pa,isezai
14,?L2,745
1.749.763

0.05

9.20
020
v. zc

4)

12

12

9:9?5,302
1!406t!03

4e 6e1
219,819

120,506,032
7 0331515

248,457
879,279717 ,57 5

Total  i 145,507,361 55,578,367128.667.279 7,701,515
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
Shpnzime interesi
Te ardhura nga interesi
Totali
Fitimet nga kursii kembimit
Te ardhura te tjera financiare

Fitimi/humbja neto e vitit financiar

> Te ardhura
> Shpenzime
> Rezultati
> Shpenzime te pazbritshme
> Fitimi para tatimit
> Tatim Fitimi
> Humbia Neto

Leke
Leke

Leke

1 1 ,571,690

53.580

30,240,575
42,821,278
12,590,703

12.580.703

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Sh6nime td tiera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
rdodhura pas dates se bilancft per te cilat nuk behen rregulline nul xa.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.




